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MIŁOSIERDZIE ŹRÓDŁEM NADZIEI 

Pragnę, aby pierwsza niedziela po Wielkanocy była Świętem Miłosierdzia  

 

 To pragnienie po raz pierwszy wypowiedział Pan Jezus w Płocku w 1931 

r. „Święto to wyszło z wnętrzności miłosierdzia mojego i jest zatwierdzone  

w głębokościach zmiłowań moich. Wszelka dusza wierząca i ufająca miłosier-

dziu mojemu - dostąpi go”. W następnych latach Pan Jezus powracał do tego 

żądania aż 14 razy, określając miejsce tego święta w kalendarzu liturgicznym, 

przyczynę i cel jego ustanowienia oraz sposób przygotowania i obchodzenia. 

„W tym dniu kapłani będą mówić ludziom o wielkim i niezgłębionym miłosier-

dziu moim”. 

 Wybór pierwszej niedzieli po Wielkanocy, która kończy oktawę Zmar-

twychwstania Pańskiego, wskazuje na ścisły związek między wielkanocną ta-

jemnicą Odkupienia a Świętem Miłosierdzia. Męka, śmierć i zmartwychwstanie 

Chrystusa są bowiem szczytowym objawieniem miłości miłosiernej Boga. 

Dzieło odkupienia owocuje i aktualizuje się w sakramentach świętych, o któ-

rych mówi liturgia Święta Miłosierdzia. Chrzest, sakrament pokuty, Eucharystia 

są niewyczerpanymi źródłami Miłosierdzia Bożego. Dlatego liturgia tej niedzieli 

jest punktem kulminacyjnym uwielbienia Boga w tajemnicy Miłosierdzia. 

 



 Święto Miłosierdzia Bożego ma być nie tylko dniem szczególnej czci Bo-

ga w tej tajemnicy, ale także dniem łaski dla wszystkich ludzi, zwłaszcza 

grzeszników. „Pragnę - powiedział Pan Jezus - aby Święto Miłosierdzia było 

ucieczką i schronieniem dla wszystkich dusz, a szczególnie dla biednych 

grzeszników. Kto w dniu tym przystąpi do Źródła Życia, ten dostąpi zupełnego 

odpuszczenia win i kar. W dniu tym otwarte są wszystkie upusty Boże, przez 

które płyną łaski, niech się nie lęka zbliżyć do Mnie żadna dusza, chociażby 

grzechy jej były jak szkarłat”. Tak więc ranga tego święta polega także na tym, 

że nawet ci, którzy dopiero w tym dniu się nawracają, mogą otrzymać przeba-

czenie grzechów oraz wyprosić wszelkie łaski, jeśli one są zgodne z wolą Bo-

żą. Szczególnymi adresatami tego święta są grzesznicy, zwłaszcza ci najbar-

dziej zatwardziali. „Dusze giną mimo Mojej gorzkiej męki. Daję im ostatnią de-

skę ratunku, to jest Święto Miłosierdzia. Jeżeli nie uwielbią Miłosierdzia Boże-

go - zginą na wieki”. 

 Aby skorzystać z tych wielkich darów, trzeba wypełnić warunki nabożeń-

stwa do Miłosierdzia Bożego, tzn.: pokładać ufność w Panu Bogu, pełnić 

uczynki miłosierdzia, być w stanie łaski uświęcającej i przystąpić do Komunii 

św. „Nie znajdzie żadna dusza uspokojenia - powiedział Pan Jezus - dopóki 

się nie zwróci z ufnością do miłosierdzia mojego i dlatego pierwsza niedziela 

po Wielkanocy ma być Świętem Miłosierdzia”. 

 Przygotowaniem do Święta Miłosierdzia jest Nowenna, polegająca na od-

mawianiu przez 9 dni (poczynając od Wielkiego Piątku) Koronki do Miłosier-

dzia Bożego. „W tej nowennie - obiecał Pan Jezus - udzielę duszom wszelkich 

łask”. Sam Pan Jezus podyktował siostrze Faustynie przykład takiej Nowenny. 

Znaczącym elementem tego święta jest uroczyste uczczenie obrazu „Jezu, 

ufam Tobie”. „Chcę, aby ten obraz był publicznie wystawiony i uroczyście po-

święcony w pierwszą niedzielę po Wielkanocy”. Obraz ten ma przypominać lu-

dziom, że „naszym zadaniem - jak mówi Ojciec Święty Jan Paweł II w Dives in 

misericordia - jest wyznawanie Bożego Miłosierdzia, głoszenie go, praktyko-

wanie miłosierdzia względem bliźnich oraz w tej godzinie dziejów i zagrożeń - 

modlenie się o Miłosierdzie Boże. Jest to nieodzowny warunek zabiegów  

o lepszy, bardziej ludzki świat”. 

 



 OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE 

◊ W 2. Niedzielę Wielkanocy, którą dzisiaj przeżywamy, oddajemy część 

Miłosierdziu Bożemu. Rozpoczyna ona Tydzień Miłosierdzia. Pamiętajmy o 

potrzebujących pomocy, tak materialnej, jak i duchowej szczególnie w tym 

trudnym czasie epidemii. 

◊ Zapraszam na Koronkę do Miłosierdzia Bożego dziś o godz. 15.00. 

◊ W tym tygodniu przypada 3. piątek miesiąca poświęcony Miłosierdziu Bo-

żemu. 

◊ Okazja do Spowiedzi Świętej codziennie przed Mszą Świętą w Zakrystii. 

◊ Przyszła niedziela będzie obchodzona jako Niedziela Biblijna, która roz-

poczyna Tydzień Biblijny. 

◊ Ze względu na przedłużenie obostrzeń związanych z  utrzymującym się 

stanem  epidemiologicznym, proszę, aby chęć uczestnictwa we Mszy św.  

w przyszłą niedzielę, tj. 18.04. br., również zgłosić telefoniczne (numer tele-

fonu 32 275 14 09 w godzinach od 9.00 do 16.00). Dotyczy to także Mszy 

św. w sobotę o godz. 18.00. W naszym kościele obowiązuje limit 40 osób.  

◊ Kolekta w przyszłą niedzielę na potrzeby naszej parafii. 

◊ Bóg zapłać za dzisiejsze ofiary. 

◊ W przedsionku kościoła jest do nabycia "Gość Niedzielny”: 

 - polecamy dodatek – obrazek z wizerunkiem Najświętszego Serca Jezusa 

oraz aktem osobistego poświęcenia się Najświętszemu Sercu Jezusa, 

- zachęcamy również do lektury rozmowy z Peterem Seewaldem, autorem 

niesamowitej biografii Benedykta XVI, która właśnie wydana zostaje w Pol-

sce.  

W numerze znajduje się również ankieta dla czytelników. Redakcja zwraca 

się z serdeczną prośbą o jej wypełnienie i odesłanie na koszt redakcji. Wy-

dawnictwo pragnie się tą drogą dowiedzieć, jak dotychczasową pracę oce-

niają czytelnicy oraz poznać ich sugestie, wskazówki lub uwagi dotyczące 

podejmowanej tematyki, formy graficznej pisma oraz sposobu dystrybucji. 



Intencje  Mszy Intencje  Mszy Intencje  Mszy św. od 12 do 18 kwietnia 2021 r. 
TYDZIEŃ MIŁOSIERDZIA 

12 IV 

Poniedziałek 

 

g. 1800 - Msza wspólna za zmarłych  

13 IV 

Wtorek 
Wsp. św. Marcina I, 

pap. i męcz. 

g. 1800 - Za ++ rodziców Stanisława i Dorotę Jaskółka 

 

14 IV 

Środa 

g. 700 - Za dusze w czyśćcu cierpiące 

15 IV 

Czwartek 

 

g. 1730 

g. 1800 

Adoracja Przenajświętszego Sakramentu 

- Za ++ Gertrudę, Stanisława i Stefana Gogolok 

16 IV  

Piątek 
 

g. 1800 

 

- Ku czci Miłosierdzia Bożego w intencji czcicieli 

 

17 IV 

Sobota 

 

g. 1800 - Za ++ rodziców Edwarda i Klarę Bednarczyk oraz 

matkę Irenę Krupińską 

18 IV 

3. NIEDZIELA 

WIELKANOCNA  

 

g. 630 

g. 700 

g. 1000 

 

g. 1700 

Godzinki ku czci Matki Boskiej 

- Za + Jana Hanke w 16. rocznicę śmierci 

- Za roczne dzieci: Kubę i Igora Cieśla, rodziców oraz 

chrzestnych 

- Za ++ Teresę i Henryka Machulik w 1. rocznicę  

śmierci 


